



Skrivelse till Fritidsnämnden 171121


Skrivelse med anledning av att IF Friskis&Svettis Trelleborg är intres-
serade av att skriva längre och nytt avtal kring hyra av lokaler i fastig-
heten på Klörupsvägen 25 som kallas Föreningarnas hus.


Friskis o Svettis Trelleborg är en förening som funnits i Trelleborg i snart 30 
år. Inledningsvis hade vi mest Jympa och var inhyrda i gymnastiksalar runt 
om i staden. Sedan ca. 10 år har vi varit inhyrda i gamla fönsterfabriken, numera 
Föreningarnas hus på Klörupsvägen 25, tillsammans med andra föreningar där vi har tre stora sa-
lar till vårt förfogande. För att kunna växa mer skulle vi behöva utöka vårt utbud och anpassa det 
efter vad dagens kommuninvånare efterfrågar. Vi har gjort undersökningar och kommit fram till att 
det man framförallt efterfrågar är ett gym. Men vi kan också se att det behövs träning för våra äld-
re och för dem med funktionshinder. Något som vi planerar kring.


Friskis&Svettis är en stor idrottsorganisation i världen, framförallt i Norden och Sverige. Vi har ca 
556 000 medlemmar (de allra flesta i Sverige, 5,5% av svenska folket) och är en riksorganisation 
som de lokala föreningarna är medlemmar i. Vi har i dagsläget 16736 funktionärer i nio länder. Att 
tillhöra en så stor organisation har många fördelar. T.ex. så får vi fortbildningar till våra ledare av 
högsta klass. Man får inte vara ledare hos oss om man inte gått utbildningen och blivit licensierad. 
Vi har också kontinuerliga ledaruppföljningar för att se till så att våra ledare och våra pass håller 
högsta kvalitet. Alla våra pass är uppbyggda efter mallar som blivit framtagna och kvalitetssäkra-
de av utbildningsansvariga i vår riksorganisation. 


Vi i Trelleborg är en av 157 ideella friskisföreningar med ca. 750 medlemmar och genomför nästan 
2000 pass om året. Under hösten erbjuder vi 42 träningspass i veckan. Både för barn, ungdomar, 
vuxna och pensionärer.


För fjärde året i rad vann Friskis&Svettis priset Service Score för bästa bemötande av alla trä-
ningsaktörer.


Vår verksamhetsidé är: 


Friskis&svettis erbjuder lustfylld  
och lättillgänglig träning av hög kvalitet  

för alla. 

Vårt ändamål är:


Att få så många människor som möjligt i rörelse 

Vår vision:

Människor ler när de tänker på träning 

Vi är en ideel förening med en idé som fått stor genomslagskraft och vår verksamhet kan, ur ett 
hälsoperspektiv för Sveriges befolkning, inte överskattas. Allt vår arbete handlar om att få fler 
människor i rörelse. Så vår utgångspunkt är inte att konkurrera utan snarare att samarbeta med 
andra föreningar och även med privata företag inom idrott och hälsa samt Trelleborgs kommun. 
Den senaste tiden har vi i Trelleborg t.ex. haft samarbete med IFK, FCT och Konståkningsklubben. 


För att kunna fortsätta vårt arbete med att få fler Trelleborgare i rörelse skulle vi behöva mer än-
damålsenliga lokaler. Våra lokaler har ett bra läge centralt i Trelleborg med stor tillgänglighet för 



alla. Vi har nu en chans att få mer ändamålsenliga lokaler genom ett samarbete med fritidsnämn-
den. En chans som vi gärna vill ta. Det finns dock vissa förbehåll.


Vi inser att det idag inte går att utröna vem som bär ansvaret för att ventilationen är och varit 
bristfällig. Friskis & Svettis är beredda att investera närmare 1 000 000 kr på en ny ventilationsan-
läggning i de av oss förhyrda lokaler. Denna investering kommer finansieras med hjälp av lånade 
pengar och för att vår budget ska klara en så pass stor investering kommer vi att återbetala lånet 
på 15 år. 


Därav vårt önskemål om ett 15-års avtal. Skulle vi endast få ett 7-års avtal måste vi ha en försäk-
ran om att kommunen köper ut anläggningen med det restvärde vi har vid avtalets slut. Kommer 
det i framtiden finnas möjlighet att förlänga avtalen kommer denna försäkran inte behöva verkstäl-
las.


Utöver den bristfälliga ventilationen har Miljö och Hälsa påpekat en del brister som måste åtgär-
das. Bes protokoll finns och vi utgår från att dessa brister/anmärkningar åtgärdas skyndsamt en-
ligt Serviceförvaltningens standard.


Vi kommer vidare att investera närmare 2 000 000 kr i gymutrustning och uppfräschning av loka-
lerna. Dessa investeringar kommer finansieras dels genom leasing 5-6 år och dels genom vår 
kassa. Dessa investeringar kommer vi klara att återbetala inom ramen på ett 7-årsavtal


Styrelsen Friskis&Svettis Trelleborg



